



BROBYSKOLERNE

- er læring

Plan for implementering af Princip "Lejrskole, skolerejser og ekskursioner"

Målgruppe: Skolebestyrelsen og skolelederen

Formål: Synliggøre skolelederens handleplan og dens implikationer, sikre en tidlig planlægning af skolebestyrelsens tilsyn og strukturere formidlingen

Metode:

- 1) skolelederen udfylder handleplan og fremlægger til 1. møde efter vedtagelse af princippet til drøftelse i skolebestyrelsen.
- 2) skolebestyrelsen planlægger sit tilsyn
- 3) skoleleder og skolebestyrelse planlægger formidling af princippet.

På Brobyskolerne ønsker skolebestyrelsen, at vores børn betragter sig selv som rodfæstede, livsduelige verdensborgere med indsigt, udsyn og dannelse. For at kunne understøtte dette har skolebestyrelsen udarbejdet princippet "Lejrskole og skolerejse" der skaber rammerne for hvorledes det skal foregå både for børn og lærer.

Nedenstående er et sæt konkrete handlinger, der bliver en del af den eksisterende værktøjskasse, der omhandler inddragelse af forældre i hverdagen på alle afdelinger.

<u>Skolelederens handleplan</u> <i>Hvilke handlinger vil skolelederen iværksætte, hvad koster det og hvornår skal det ske?</i>			<u>Skolebestyrelsens tilsyn</u> <i>Hvordan og hvornår vil I føre tilsyn med, om princippet efterleves?</i>		<u>Formidling af princippet</u> <i>Hvordan sikrer vi, at medarbejdere, forældre og elever kender princippet?</i>		
Handling	Udgift	Tidsplan	Form og materialer	Tidsplan	Form	Tidsplan	Ansvarlig
Hver gang der sker en aktivitet er det skolelederen opgave at sikre, at princippet anvendes		Løbende	Løbende er skolebestyrelsen i kontakt med forældre. Ved forældrehenvendelser refereres der til princippet	Løbende	På dialogmødet fortæller skolebestyrelsen om de principper der i løbet af året er udarbejdet.		Forældre repræsentanterne i Skolebestyrelsen
I skoleårets planlægning tildeles der tid til personalet i det omfang der er beskrevet i princippet.		April - juni	Hver 3. år sættes dette princip på dagsorden og der evalueres på indholdet af princippet – og på om der er	Hvert 3. år	Ledelsen vil i et nyhedsbrev fortælle at der er udarbejdet et nyt princip.		Ledelsen



BROBYSKOLERNE

- er læring

			brug for en ændring af lejrskoler / skolerejser.				
					Når en klasse begynder arbejdet med lejrskole/skolerejse, så vil kontaktlærerne fortælle forældrene under hvilke vilkår turen er planlagt.		Kontaktlærer